| de

g /'

Pag. 1306

/ CANTABRIA /__ A __\\

/ i

MARTES, 10 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 6

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2023-13 Aprobacion, exposicion publica del padréon del Precio Publico por la
Prestacion de Servicios de Transporte Escolar del primer trimestre del
curso escolar 2022-2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 2022/12440M.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolucidn de la Alcaldia-Presidencia n®
6035 de 16 de diciembre de 2022 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar el padrdn fiscal del Precio Publico por la presentacidon de servicio de
transporte escolar comprensiva del censo/padrdn de los obligados al pago y de las respectivas
cuotas, correspondiente al PRIMER TRIMESTRE DEL CURSO ESCOLAR 2022-2023, de confor-
midad con la Ordenanza Fiscal Municipal Reguladora del Precio Publico por la presentacion de
servicio de transporte escolar, por un importe estimado de CUATRO MIL NOVECIENTOS CUA-
RENTA Y TRES euros CON CUARENTA Y SIETE CENTIMOS (4.943,47€).

SEGUNDO.- Someter dicha matricula cobratoria a exposicidon publica mediante insercién de
anuncios en el Tablén de edictos Electrénico Municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria, du-
rante un plazo de veinte (20) dias, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes del citado Precio Publico
estaran a disposicion de los respectivos obligados tributarios e interesados en el Negociado de
Rentas y en la Recaudacion del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicacion produce los efectos de notificacion
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha matricula cobratoria,
a fin de que por los respectivos obligados tributarios e interesados puedan formular ante la
Alcaldia- Presidencia, en relacidon con el presente acto, el recurso de reposicion previo al con-
tencioso- administrativo que se regula en el articulo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a
la finalizacion del periodo de exposicidon publica del referido padrdn fiscal.

Contra la desestimacion expresa o presunta del recurso de reposicion referido, podra in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente al de la notificacion de la resolucion desestimatoria, cuando esta sea formulada de
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el dia siguiente a la fecha en que el
referido recurso de reposicion deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislacién reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza sera desde el dia 5 de enero de
2023 al 6 de febrero de 2023, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliacién de recibos se haran efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizardn en las Oficinas de Liberbank, Banco Santander, Banco
Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la mo-

boc.cantabria.es

)

CVE-2023-13

1/2




i GOBIERNO \ - - )
| de \

/ CANTABRIA

Pag. 1307

MARTES, 10 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 6

dalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudacion Municipal remitira por carta
ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentacion necesaria para
realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servira de resguardo de pago
uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la documentacién
en su domicilio podran retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de Recaudacion
abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario de 8,30 a 14 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procedera a la correspondiente exaccidn de la deuda en via ejecutiva con los
recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervencion, a la Tesoreria y a la Recaudacion
Municipales a los efectos de la realizacidon de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 29 de diciembre de 2022.
El alcalde-presidente,

Javier Lopez Estrada.
2023/13

boc.cantabria.es

CVE-2023-13

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-34	Nombramiento de funcionarios en prácticas de dos agentes de Policía Local. Expediente 821/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-10616	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-10620	Orden SAN/156/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal est
	CVE-2022-10621	Orden SAN/157/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal est
	CVE-2022-10623	Orden SAN/158/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal est

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5	Resolución de 2 de enero de 2023, por la que se convoca concurso de méritos entre funcionarios/as docentes de carrera para la provisión de puestos de director/a en los centros docentes de la Consejería de Educación y Formación Profesional del G

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-12	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 62, de 29 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras y convocatoria para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de méritos, de varias plaza


	2.3.Otros
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5612	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada como consecuencia de la Resolución por la que se procede a la ejecución de la sentenci

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-25	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de diciembre de 2022, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bueras
	CVE-2022-10562	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-26	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2022-10518	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2023-21	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2022-10478	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Ongayo
	CVE-2022-10519	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2023-20	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2022-10522	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2022-10517	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2022-10627	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2022-10523	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2022-10637	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2022-10632	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa María de Valverde
	CVE-2022-10526	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2022-10636	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad de Campoo 
de Suso
	CVE-2022-10557	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2022-10515	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-3	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-10	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guarderia Municipal del mes de diciembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1808/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-13	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del primer trimestre del curso escolar 2022-2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/12440M.
	CVE-2023-14	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de empresas Naves Nido del cuarto trimestre de 2022, y apertura del per
	CVE-2023-16	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/12420P.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-17	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Transporte Público de Viajeros. Expediente REN/606/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-10615	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización de las Instalaciones Deportivas Municipales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-10635	Orden PRE/193/2022, de 30 de diciembre de 2022, por la que se modifica la Orden PRE/67/2021, de 11 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras del concurso escolar de dibujo y relato corto en materia de Protección Civil y 
	Consejería de Universidades, 
Igualdad, Cultura y Deporte
	CVE-2022-10500	Orden UIC/31/2022, de 28 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a entidades locales, federaciones deportivas cántabras, clubes deportivos y a
	CVE-2022-10520	Extracto de la Orden UIC/31/2022, de 28 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a entidades locales, federaciones deportivas cántabras, club

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-10451	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/10325Y.
	CVE-2022-10452	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/10936L.
	CVE-2022-10455	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/10924F.
	CVE-2022-10458	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/9734S.
	CVE-2022-10461	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/6264H.
	CVE-2022-10462	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/9312F.
	CVE-2022-10463	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/9840Y.
	CVE-2022-10464	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/11197G.
	CVE-2022-10465	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/11907R.



	7.Otros Anuncios
	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10470	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Cluster de Análisis Geoespacial de Cantabria (GeoSpatial). Depósito número 39100048.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, 
Interior, Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-74	Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, de 3 de enero de 2023, de aprobación de la solicitud formulada por el Ayuntamiento de Torrelavega para la reducción en dos horas del horario de cierre de establec




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-05T08:16:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




